
 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATADESESSAO - DISPUTA - Partel del 

PREGAO ELETRONICO No 05212022 
Processo Administrativo N°  086/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREO 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicacão: 21/10/2022 08:32:42 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
03/11/2022 07:55:14 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIQOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
03/11/202210:09:15 CADASTRO DE PROPOSTA FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 
03/11/202210:29:30 CADASTRO DE PROPOSTA NOVO NORDESTE COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

W 3/11/2022 11:07:43 CADASTRO DE PROPOSTA MACK VIII COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

03/11/202214:14:28 CADASTRO DE PROPOSTA DAB N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
03/111202214:51:02 ALTERAcAO DE PROPOSTA FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 
03/111202215:24:23 CADASTRO DE PROPOSTA DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME 

031111202215:49:00 ALTERAcAO DE PROPOSTA DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME 

03/11/202216:16:52 ALTERA(;AO DE PROPOSTA D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
03/111202222:25:33 CADASTRO DE PROPOSTA A. ALVES NETO CEREAlS - ME 

04/11/202209:02:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, Senhores licitantes. Estou iniciando Os procedirnentos relativos a este Pregão EletrOnico 052/2022. 
04/11/2022 09:02:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nesta oportunidade e A TITULO DE GOLABORA(;AO farei alguns AVISOS: 
0411112022 09:02:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próxirnas SessOes. 
04/11/2022 09:03:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) Todos os senhores, ao participarem de licitacOes prornovidas pelos entes da Administracão Püblica, firmarn termo de que 
conhecem as disposicOes contidas nos editais e de quo reinern todos os requisitos para as suas participacOes. Então, sabern quo 
declarer que reUnem essas condicOes sem td-Ias, pode acarretar proposta do sançao. 
04/11/2022 09:03:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
c) Todos os senhores, ao participarem de IicitacOes promovidas pelos entes da Adrninistracäo POblica firrnam termo de quo 
onhecem as disposiçOes contidas nos editais que participarn. Sabem, por consequencia, que declarer que possuem condiçOes do 

W
c 
_articipaçâo sem td-las, podo acarretar proposta do sancao. Por esso motivo, solicito que encarem o processo licitatOrio corn 
seriedade e atencâo. 
04111/202209:03:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço-Ihes que acompanhem este Progao ate o seu desfecho, pois conforrne determina a Edital 052/2022, o licitante quo deixar do 
responder qualquer convocaçOolmensagern do Pregoeiro serO responsável pelo Onus decorronte da perda do negOcio o ficarO sujeito 
a eventuals sancOes. 
04/11/2022 09:09:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos iniciar a disputa de lances. 
04/11/2022 09:10:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances. 

9 

LOTE I - HABILITAcAO 
COMBUSTIVEL - ABASTECIMENTO PERIMETRO PEDRA BRANCA 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: I Unidade: LITRO Marca: Modelo: 
Descricao: GASOLINA COMUM-PERIMETRO PEDRA BRANCA 
Quantidade: 761.000 Valor Unit: 0,00 
Item: 2 Unidade: LITRO Marco: Modelo: 

Descricâo: OLEO DIESEL S10-PERIMETRO PEDRA BRANCA 
Quantidade: 746.000 Valor Unit.: 0,00 

Gerado em: 04/11/2022 09:39:14 

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0,00 

I de5 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

cLAssIFIcAcAO 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

I NOVO NORDESTE COMERCIO DE DERIVADOS DE 005 12.685.487/0001-72 10.945.540,00 10.915.250,00 Näo 

2 A. ALVES NETO CEREAlS - ME 093 30.607.153/0001-62 10.945.540,00 10.945.540,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21/1012022 08:32:42 PUBLICADO 

02111012022 08:35:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

04/1112022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04/11/2022 09:10:13 DISPUTA 

04111/2022 09:10:13 LANCE A. ALVES NETO CEREAlS - ME (PARTICIPANTE 093) 10.945.540,00 

04111/2022 09:10:13 LANCE NOVO NORDESTE COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 10.945.540,00 

04/11/2022 09:11:25 LANCE NOVO NORDESTE COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 10.915.250,00 

04/11/2022 09:25:13 TEMPO RANDOMICO 

04/111202209:26:13 NOTIFICAcAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 093 

04/11/2022 09:26:13 FECHADO I 

041111202209:31:13 NOTIFICAçAO SISTEMA 
PARTICIPANTE 093 possui direito de desempate confomie Lei Complementar n° 123/2006. 

04/11/202209:31:13 DESEMPATE 

04/11/2022 09:36:13 NOTIFICAçAO SISTEMA 
O detentor da meihor oferta da etapa de lances é NOVO NORDESTE COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

04/11/2022 09:36:13 NoTlFlcAcAo SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

04111/2022 09:36:13 HABILITAcAO 

LOTE 2- HABILITAçAO 
COMBUSTIVEL - ABASTECIMENTO PEREMETRO FORTALEZA 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

Item: I Unidade: LITRO Marca: 

Descriçao: OLEO DIESEL SIO - PERIMETRO FORTALEZA 

Quantidade: 92.000 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

 

 

lor Total: 0,00 

Item: 2 Unidade: LITRO Marca: 

Descriçao: GASOLINA COMUM - PERIMETRO FORTALEZA 

Quantidade: 165.000 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 0,00 

RazSo Social 

CLASSIFICAcAO 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MACK VIII COMERCIO DE DERIVADOS DE 074 05.815.683/0002-30 1.753.860,00 1.752.020,00 Näo 

2 A. ALVES NETO CEREAlS - ME 030 30.607.153/0001-62 1.753.860,00 1.753.860,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Raz5o Social 

Gerado em: 04/11/2022 09:39:14 

Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

2 de 5 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21110/2022 08:32:42 PUBLICADO 

21/10/2022 08:35:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

04/11/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04111/2022 09:10:13 DISPUTA 

04/11/2022 09:10:13 LANCE A. ALVES NETO CEREAlS - ME (PARTICIPANTE 030) 1.753.860,00 

04/11/202209:10:13 LANCE MACK VIII COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 1.753.860,00 

04/11/202209:12:05 LANCE MACK VIII COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 1.752.940,00 

04/11/202209:12:53 LANCE MACK VIII COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 1.752.020,00 

•4111/2022 09:25:13 TEMPO RANDOMICO 

04/11/2022 09:26:13 NOTIFICAçAO SISTEMA - 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 030 
04/11/2022 09:26:13 FECHADO I 

04/11/2022 09:31:13 NoTlFICAcAO SISTEMA 
PARTICIPANTE 030 possul direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
04/11/2022 09:31:13 DESEMPATE 

04111/202209:36:13 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta dove verificar e readequar seus valores unitários para este late. 
04/11/2022 09:36:13 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é MACK VIII COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
04/11/2022 09:36:13 HABlLlTAcAO 

LOTE 3- HABILITAçAO 
OLEOS LUBRIFICANTES 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: I Unidade: GARRAF Marca: lubrax Modelo: lubrax 

dlkpescrig5o: FLU [DO PARA FREIOS DOT 3 - 500ML-Desenvolvido para 0 sistema hidráulico de freios de velculos, evitando a 
contaminaçao corn agua e a corrosSo provocada par resIduos nas peças de borracha do cilindro principal. Embalagem de 500m1. 
Quaritidade: 60 Valor Unit.: 17,622 Valor Total: 1.057,32 
Item: 2 Unidade: GARRAF Marca: lubrax Modelo: lubrax 
Descriçao: FLUIDO PARA FREIOS DOT 4 - 500ML-Fluido para freios formulado especialmente para a sistema hidráulico de 
frenagem de velculos automotivos proporcionando segurança nas frenagens, indicado para sistema hidráulico de freios de 
automOveis. Embalagem de 500mI. 
Quantidade: 185 Valor Unit: 29,125 Valor Total: 5.388,125 
Item: 3 Unidade: UNIDAD Marca: lubrax 
Descriç5o: GRAXA PARA ROLAMENTO - BALDE DE 20 KG 
Quantidade: 45 Valor Unit.: 369,183 

Modelo: lubrax 

Valor Total: 16.613,235 
Item: 4 Unidade: GALAO Marca: lubrax Modelo: lubrax 
Descncão: OLEO HIDRAULICO 68AW - 20 LITROS-Responsavel pelo desempenho antidesgaste, reduzindo a desgaste das bombas 
hidráulicas e prolongando sue vida ütil. Embalagern galSo de 20 litros. 
Quantidade: 34 Valor Unit: 339,154 Valor Total: 11.531,236 
Item: 5 Unidade: L Marca: lubrax Modelo: lubrax 
Descriçâo: OLEO HIDRAULICO SAE low ATF-Flufdo de transmissSo automética, recomendado para usa nas transmissOes 
automâticas e direçães hidráulicas.Embalagem de I litro. 
Quantidade: 1.120 Valor Unit: 33,804 Valor Total: 37.860,48 
Item: 6 Unidade: GALAO Marca: lubrax 
Descnçao: OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 15W40 - 20L 
Quantidade: 193 Valor Unit.: 386,208 

Modelo: lubrax 

Valor Total: 74.538,144 

I 
Gerado em: 04/11/2022 09:39:14 3 de 5 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Item: 7 Unidade: LITRO 
Descriçâo: OLEO LUBRIFICANTE 
Quantidade: 1.410 

Marco: lubrax 
PARA MOTOR 20W50 

Valor Unit.: 27,455 

Modelo: lubrax 

 

 

Valor Total: 38.711,55 
Item: 8 Unidade: LITRO 
Descnçao: OLEO LUBRIFICANTE 

Marca: lubrax 
PARA MOTOR 20W50 4T 

Modelo: lubrax 

 

DESCLASSIIdICADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILIT DOS 

Razão Social Num ocumento Oferta Iniclal Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

2111012022 08:32:42 PUBLICADO 

21/1012022 08:35:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

1WO411112022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04/11/2022 09:10:13 DISPUTA 

04111/202209:10:13 LANCE SERVIOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA(PARTICIPANTE 053) 287.264,02 

04/111202209:10:13 LANCE FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 071) 284.520,00 

04/1112022 09:10:13 LANCE D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 287.264,02 

04/11/202209:10:13 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME (PART1CIPANTE 287.264,02 

04/111202209:10:13 LANCE A. ALVES NETO CEREAlS - ME (PARTICIPANTE 049) 285.955,65 

04/11/202209:15:46 LANCE SERVIOS DEAR CONDICIONAbO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 280.000,00 

04/11/2022 09:16:34 LANCE FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 071) 279.990,00 

04111/2022 09:17:04 LANCE FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 071) 265.990,00 

04/11/202209:22:22 LANCE SERVIQOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 260.000,00 

04/11/2022 09:25:13 TEMPO RANDOMICO 

04/11/202209:25:19 LANCE DAB N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 259.950,00 

04/11/202209:25:20 LANCE FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 071) 

04/111202209:25:54 LANCE FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 071) 

04/11/202209:25:58 LANCE DAB N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 

246.990,00 

246.950,00 

24,00 

Gerado em: 04/11/2022 09:39:14 

Quantidade: 320 Valor Unit.: 25,295 Valor Total: 8.094,40 
Item: 9 Unidade: GALAO Marca: lubrax Modelo: lubrax 
Descriçao: 6LEO LUBRIFICANTE SAE 50W - 20 LITROS-Lubrificant i mineral monoviscoso corn baixo nivel de detergência, evita 
fuligem e remocao de depOsitos no circuito de lubrificação. Embalage n galão de 20 litros. 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 528,831 Valor Total: 15.864,93 
Item: 10 Unidade: GALAO Marco: lubrax Modelo: lubrax 
DescriçSo: OLEO SAE 90 - GALAO 20 LlTROS.Oleo lubrificante mineral multiviscoso de alto desempenho utilizado em sistema de 
transmissão e diferencial, recomendado para engrenagens automotiv s, como caixas de câmbio, diferenciais. Embalagem gälâo de 
20 litros. 
puandade: 20 Valor Unit.: 517,0285 Valor Total: 10.340,57 

CLASSIFIC AgAo 
Razão Social Num ocumento Oferta InIcial Oferta Final ME 

I SERVIçOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 053 5.959.058/0001-41 287.264,02 219.999,99 Sim 
2 FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 071 C 5.785.581/0002-19 284.520,00 220.000,00 NSo 
3 A. ALVES NETO CEREAlS - ME 049 0.607.153/0001-62 285.955,65 234.400,00 Sim 
4 DAB N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 056 8.541.701/0001-00 287.264,02 234.500,00 Sim 
5 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - 039 1.044.272/0001-00 287.264.02 287.264.02 Sim 

4 de 5 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRABRANCA-CE 

04/11/2022 09:27:04 MENSAGEM D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 
solicito cancelamento do lance d3 24,00 
04/1112022 09:27:33 NoTlFIcAcAo SISTEMA 
0 lance do PARTICIPANTE 056 no valor de 24,00 foi cancelado. 
04/11/2022 09:27:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante: lance cancelado, mas por favor, mais atencSo ao ofertar seus lances. 
04/111202209:27:58 LANCE D A B N DISTRI BU I DORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 246.900,00 

04/111202209:28:09 LANCE SERVIOS DEAR CON DICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 235.000,00 

04/11/202209:28:35 LANCE DAB N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 234.500,00 

04/111202209:29:09 LANCE A. ALVES NETO CEREAlS - ME (PARTICIPANTE 049) 234.400,00 

04111/202209:29:13 NOTIFICAcAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 056, 

04111/2022 09:30:23 LANCE FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (PARTICIPANTE 071) 220.000,00 

04/11/2022 09:32:31 LANCE SERVIOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 221 .900,00 

04/11/2022 09:34:13 NOTIFICAçAO SISTEMA 
PARTICIPANTE 053 possul direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
04/11/2022 09:34:13 DESEMPATE 

04/11/2022 09:34:34 LANCE SERVIOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 219.999,99 

04/1112022 09:39:13 NOTIFICAcAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERVIQOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
04/11/2022 09:39:13 NOTIFICAGAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
04/11/2022 09:39:14 HABILITAçAO 

PREGOEIRO: JOAO \IIEIRA DE SOUZA NETO 

ARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 071  
04111/2022 09:29:13 FECHADO I 

NNik~,'V' 
MEMBRO DE APOIO PED a"  MARO NUNES 

_-II 

&P&Pet +G-ma  A/4 fr& 
 ZERRA 

-  
APOIO HAWA NAGILA ARAJJO B 

Gerado em: 04/11/2022 09:39:14 5 do 5 


